ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ О Б Р А ЗО В А Н И Я
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ГОРОДА КРА С Н О Я РС К А

ПРИКАЗ

от 03, U. ____  № SO ̂  ^
О присвоении статуса городской базовой
площадки на 2023-2024 учебный год

С целью решения приоритетных задач развития муниципальной
системы образования, на основании пункта 14, пункта 20.1 Положения
о главном управлении образования администрации города Красноярска,
утвержденного распоряжением администрации г. Красноярска от 20.02.2014
№ 56-р

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившими силу приказы главного управления

образования администрации г. Красноярска от 30.09.2022 № 459/п,
от 03.10.2022 № 463/п, от 12.12.2022 № 597/п.

2. Присвоить статус городской базовой площадки по решению
приоритетных задач развития муниципальной системы образования
образовательным организациям на 2023-2024 учебный год согласно
приложению.

3. Исполняющему обязанности директора МКУ «Красноярский
информационно-методический центр» Лебедевой И.Ю. обеспечить
координацию и методическое сопровождение деятельности городских
базовых площадок по решению приоритетных задач развития
муниципальной системы образования.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель главного М.А. Аксенова
управления образования

Сацук Ольга Ивановна, 213-00-03

27.Городские базовые площадки внедренческого типа по созданию
полилингвальной среды и зон деятельности для представителей разных
культур

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 107»
Свердловский

2. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Центр развития
ребенка — детский сад № 323»

Свердловский

3. Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение лицей № 9 «Лидер» им. А.М. Клешко
(СП ДОУ)

Свердловский

28.Городская базовая площадка инновационного типа по инженерно-
техническому образованию в ДОУ

№ Полное наименование образовательной организации Район
1. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 276
комбинированного вида»

Ленинский

29.Городская базовая площадка разработческого типа по направлению
инженерно-технического образования в ДОУ

№ Полное наименование образовательной организации Район
1 . Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 112»
Советский

30.Городские базовые площадки внедренческого типа по направлению
инженерно-технического образования в ДОУ

№ Полное наименование образовательной организации Район
1 . Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 312
«Цветик-семицветик»

Октябрьский

2. Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение Гимназия № 14 «Управления, экономики
и права» (СП ДОУ)

Свердловский

3. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 9
комбинированного вида»

Советский